zalvo Martinez de Moriello, savio en dreyto et ciudadano de la dita ciudat de c;:aragoc;a; et Miguel de Cer

vera, rector d'Ovon, procurador del muyt honorable, honesto et religioso varan don Pero Ferandez d'lxar, 

comendador de Montalban; don Martín Martinez Camanyas et don Pedro Gil de Palomar, procuradores 

et mandaderos de la ciudat et aldeas de Teruel; Nicolau Benedit, Pascual Lazara de Luequana, procura

dores et mandaderos de la villa de Montalban; micer Domingo Ram, procurador et mandadero del capi

tal de la Seu de c;:aragoc;a; don Lazaro de Azaffet, don Anthon de c;:orita, procuradores et mandaderos 

de la ciudat de Calatayu; Miguel Simal et Johan Primaram, procuradores et mandaderos de las aldeas de 

la ciudat de Calatayu; Pero Sanchez de Ramon Sane;, procurador et mandadero de la villa de Sos. lnsera

tur omnia procuratoria. 

¡21 v11.1404J [f. 12-13v en blanco] 5 [f. 14r]6 Noverint universi quod ego, Ferdinandus Eximini de Galloz, jurisperi-

tus civitatis Cesarauguste et procurator fiscalis excellentissimi ac magnifici principis et domini domini 

Martini, Dei gratia regis Aragonum, secundum quod apparet per publicum procuracionis instrumentum 

pergameneo conscriptum eiusque sigillo cere rubee impendenti munitum, tenoris sequentis, Nos Mar

tinus, Dei gratia rex Aragonum, Valencie, Maioricarum, Sardinie et Corsice, comesque Barchinone, Ros

silionis et Ceritanie. Exhigentibus laudum preconis quibus vos fidelis noster Ferdinandus Galloz, juríspe

ritus Cesarauguste, et accepimus testimonio fidedigno estis multipliciter premunítus cum presentí carta 

nostra facimus, constituimus et ordinamus vos dictum Ferdinandum Galloz certum et specialem ac 

verum et legitimum advocatum et procuratorem fiscalem nostrum in regno Ita quod vos sitis 

advocatus et procurator fiscalis in dicto regno ipsumque officium procuracionis et advocacionis fiscalis 

3. No figura numeración alguna en el original pero es el vuelto del folio anterior denominado en el original 10-11.

4. Correspondería en realidad al folio 11 r.

5. No numeración alguna en el original pero es el vuelto del folio anterior denominado en el original 12-13. 

6. A partir de este folio no hay más saltos de numeración en el original, aunque en realidad correspondería al f. 12r, En la presen-

te transcripción se sigue pues fielmente dicha numeración presente en el manuscrito a pesar de esas variaciones anotadas.
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teneatis, regetis et exerceatis legaliter adque bene jurisdiccionem et jura nostra omnia petendo, pro

curando, perquirendo, indagando et defendendo solicite ac etiam diligenter per vos aut substituendum 

vel substituendos a nobis ydoneos et suficientes, et regi et exerceri dictum oficium advocacionis et pro

curacionis fiscalis faciat, necnon in omnibus et singulis causis nostris civilibus et criminalibus, motis et 

movendis in eodem regno jura nostra concernentibus partem faciendo, tam in agencio quam defen

dendo, dantes etiam et concedentes vobis dicto Ferdinando plenam et liberam ac generalem potesta

tem super predictis omnibus et singulis compendi coram quocumque judice competenti ecclesiastico 

vel seculari, ordinario, delegato vel subdelegato, et super ipsis causis motis et movendis ut predicitur 

agendi, petendi, respondendi, deffendendi, excipiendi, replicandi, triplicandi, litem et lites contestandi 

juramentum calumpnie et vitatis dicende in animam nostram prestandi aut cuiuslibet alterius jura

mentum, et specialiter super quibuscumque instrumentis et excepcionibus dilatoriis et peremptoris que 

negate fuerunt in judicio seu iuramenta ect decisoriam quocumque in animam nostram prestandi nec

non aliis in eisdem partem facientibus dictam juramenta, si opus fuerit deferendi in judicio et extra, 

ponendi et articulandi posicionibus et articulis in contrarium oblatis seu objectis respondendi, necnon 

penas et aliam jura fisco nostro adquisitam et adquirienda, petendi et exhigendi tam in judicio quarn 

extra, et ea recipiendi etc., habendi et aliter prout alii deputati quod parte nostra petere, exhigere et 

habere cosueverunt Thestes instrumentam et quemcumque [f. 14v] aliam probacionem genera pro

ducendi et productis ab adverso contradicendi, et defectus et crimina opponendi, judicem vel judices 

impetrandi, recusandi, requirendi et protestandi, renunciandi et concludendi sententiam vel sententias 

tam interlocutorias quam difinitivas audiendi, et ab ea vel eis si necese fuerit appellandi, apellitos 

petendi et recipiendi alium vel alios procuratorem vel procuratores qui consimilem habeant potestatem 

substituendi vosque vel eum revocandi ante litem contestatam vel post cum quando et quotiens vobis 

visus fuerit expedire. Et negocia incepta per ipsos substitutos in vos resumendi et in eis procedendi 

demum in predictis et quolibet predictorum faciendi, tractandi, firmandi, exercendi et procurandi in 

judicio et extra judicium omnia alia et singula que verus et legitimus procurator fiscalis ad causas in 

dicto regno Aragonum facere potest et debet, que ad utilitatem et quomodum jurisdicionis juriumque 

et regaliarum nostrarum quomodolibet necesseria fuerit et opportuna, etiam si talia fuerit que man

datum et sine comode non valerent ratum et firmum 

perpetuo nos habere promittimus quidquid per vos substituendum vel aut substituendos a vobis in pre

dictis et quolibet predictorum actum, gestum, factum sive procuratum fuerit ac si a vobis personaliter 

estis factum necnon judicio fisci et judicatum solvi cum suis clausulis universis sub bonorum nostrorum 

omnium ypotheca. Et habeatis et recipiatis pro vestro salario et labore oficii fiscalis predictum illud jus 

sive salarium quod per alios procuratores fiscales retro actibus temporibus fuit et est solitum recepi et 

haberi mandantes, nichilominus per presentem cartam nostram gubernatori Aragonum et justicie eius

dem regni, merinis, bauilis, justiciis, judicibus ceterisque officialibus nostris et eorum locumtenentibus 

presentibus et futuris, quod vos dictum Ferdinandum et substituendum vel substituendos a vobis inde 

f ueri nt req u isiti. 

In cuius rey testimonium presentem fieri et solito nostro sigillo cum non dum regiam sigilla fuit fac

ta iusimus comuniri. Datum Barchinone, XV die junii, anno a nativitate Domini millessimo CCCº XCº sep

timo regnique nostro secundo, Mathias, vicecancellarius. 

Dominus rex mandavit mei Guillermo Poncii, potestate michi atributa in quadam clausula in dicto 

procuracionis instrumento contenta alium vel alios procuratores qui consimiles habeant potestatem 

substituendi eosque vel eum revocandi ante litem contestatam vel post ldcirco nomine procuratoris 

substituto, creo et ordino certos speciales et generales procuratores meos ymo verius dicti domini regis 
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videlicet venerabiles et discretos dompnos Johanem Petri de Caseda et Sancium Atenari de Garden, 

jurisperitos cives civitatis Cesarauguste predicte, [f 15r] absentes tamquam presentes ambos simil et 

quemlibet eorum in solum et pro toto, ita quod occupantes condicio potior non existat set quod per 

alterum eorum inceptum fuerit per alium mediari valeat prosequi et finiri, videlicet in omnibus et sin

gulis causis, litibus, questionibus et demandis tam civilibus quam criminalibus, motis vel movendis, quas 

dictus dominus rex seu ego nomine ipsius habeo vel in posterum et de cetero habitus sum cum qui

buscumque personis cuiusvis legis, status, gradus, ordinis aut condicionis existant tam in agencio quam 

etiam in deffendendo quocumque jure, titulo, causa vel racione, et coram quibuscumque judicibus com

petentibus ordinariis, delegatis aut subdelegatis, ecclesiasticis vel secularibus, dans et concedens nomi

ne procuratorio quo supradictis procuratoribus meis substitutis et eorum utrique totam illam potesta

tem quam ego habeo vel habere possum in dicto procurationis instrumento supra inserto. Et demum 

omnia alia et singula gerendi, faciendi, procurandi et exercendi que boni veri suficientes et legitime pro

curatores ad talia vel similiam legitime substituti facere posunt et debent. Et que ego nomine procura

torio predicto facerem vel facere possem si personalem presens essem ratum, gratum et firmum nunch 

et in perpetuum nomine predicto habere promito quidquid per dictas procuratores meos substitutos et 

eorum quemlibet actum, gestum et procuratum fuerit intermissis et circa premissa ac usum coherencia 

seu connexa ac si a me nomine quo supra esset actum, gestum et procuratum, promittentes quo supra 

, nomine et me obligans judicio fisci et judicatum solvi cum suis clausulis universis sub obligacionem 

omnium bonorum dicti domini regis. 

[22VI 1404] 

Actum est hoc Cesarauguste, vicesima prima die mensis julii, anno a nativitate Domini millessimo 

quadringentesimo quarto. Testes fuerunt ad predicta vocati et rogati Enneco Eximini de Galloz et Micha

elle Layn, scutiferos degentes Cesarauguste predicte. Sig + num mei, Johannis d' Al macan, habitatoris 

civitatis Cesarauguste, auctoritate regia notarii publici per totum regnum Aragonum, qui predictis omni

bus interfui ea scripsi et clausi. 

Sepan todos quantos aquesta present publica carta veran que, plegado concello de los justicia, jura

dos, ciudadanos et homes buenos de la ciudat de Calatayu en la yglesia de Sant Pere de los Franchos 

de la dita ciudat, por voz de publico pregon fecho en la cambra del mercado de la dita ciudat por Miguel 

de Meder, [f. 15v] messagero de la cort del justicia de la dita ciudat, segunt que el dito Miguel de Meder 

fizo relacion en el dito consello, presentes yo notario e los testimonios de part deiuso scriptos, el aver 

pregonado el dito consello e a campana ripicada, segunt que antigament e otras vegadas es acostum

brado fazer consello en la dita ciudat. Nos don Domingo Martin de Matha, tenient logar de justicia por 

el noble mossen n'Arnau de Erill, justicia de la dita ciudat de Calataiu et de sus aldeyas por el senyor 

rey; Johan Forcen de Burnales, savio, Johan Perez Azua, Johan Pastor, Gomez Eximenez de Teruel, nota

rio, Pedro Novella, jurados; Pero Perez Perruquer, juge de los encerramientos del anyo present; et Sil

vestre de Saranyena, procurador de los vezinos de la parroquia de Sant Johan de Valupiel; et Jayme 

Terech, speciero, procurador de los vezinos de la parroquia de Sant Andres; et Alfonso de Conejares, 

procurador de los vezinos de la de Santa Maria la et Johan de de los vezinos 

de la parroquia de Santo los vezinos de la 

parroquia de Sant et don Martin Ferrandez de de 

los vezinos de la parroquia de Sant Salvador; et 

de Sant Per de los et Johan Perez de Cenamanos et 

dores de los vezinos de la de Sant Per de los et Johan Don 
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vezinos de la parroquia de Sant Jayme; et Eximen Perez de Domengo et Johan Remon, notario, pro

curadores de los vezinos de la paríüquia de Sant Miguel; et Gurant de Pamplona, Blascho Sancho de 

ia Fuent, Anthon Garcia de Brihuega, Miguel Perez Munyoz, notario, ciudadanos et vezinos de la dita 

ciudat Et todo el concello et universidat de la dita ciudat concellantes et concello fazientes, consti

tuymos, fazemos et ordenamos procuradores, síndicos et actores nuestros, et el dito concello et sin

gulares de aquell, es a saber, a los honrados don Ferrant Perez de Cenamanos, prior de la yglesia de 

Santa Maria de la Penya de la dita ciudat, et don Enenego Martinez Navarro, Lazaro d'Arafet, savio 

en drecho, et Anthon c;;orita, ciudadanos de la dita ciudat, a todos quatro ensemble, o a los tres o a 

los dos dellos ensemble, a pescer ante el senyor rey en la cort, plegamiento o ajustamiento, o parla

ment [f. 1 de Aragon. Dantes et atorgantes a los ditas n a todos quatro a 

los tres, o a los dos dellos ensemble, pleno et !iure
f 

et francho poder,. de tractar, ordenar-, atorgar et 

firmar todas et cadaunas cosas que en la dita cort, plegamiento, ajustamiento o parlament por el sen

yor rey con voluntat de los prelados, religiosos, ricos hombres, mesnaderos, cavalleros et procurado

res de las ciudades, villas et et universidades del regno de Aragon, en la dita cort plega

dos seran, tractadas, ordenadas, atorgadas, stablecídas seran et firmadas. Et prometemos et nos 

obligamos haver por firme por nos et los nuestros, et por el concello et singulares de aquel, qualquiere 

cosa o cosas que por los ditos quatro procuradores, o tres o dos dellos ensemble, en la dita cort sera 

tractado, atorgado, odenado, firmado por el senyor rey en la cort, asín como si por nos dito concello 

et singulares de aquell personalment fuesse fecho et aquello perpetuament observar dius obligacion